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Mieszkania z SIM coraz bliżej
Budowa niemal 700 mieszkań, planowana przez SIM Śląsk Północ, wchodzi w kolejny etap. 
W Czarnym Lesie przedstawiciele spółki dyskutowali o najbliższych planach.

Na nadzwyczajnym zgro-
madzeniu wspólników SIM 
Śląsk Północ, 20 październi-
ka, obecni byli przedstawi-
ciele 13 gmin wchodzących 
w skład spółki oraz przedsta-
wiciele zarządu w tym m.in. 
Agnieszka Związek, prezes 
SIM Śląsk. Gościem był Arka-
diusz Urban, prezes Krajowe-
go Zasobu Nieruchomości.
Podczas zgromadzenia zapa-
dały kluczowe decyzje zwią-
zane z budową mieszkań 
(nabycie przez spółkę nieru-
chomości, zatwierdzenie planu 
inwestycyjnego czy aktualiza-
cji strategii działalności).

- Mamy kilka instrumentów 
wsparcia tego przedsięwzię-
cia m.in. z rządowego fundu-
szu rozwoju mieszkalnictwa, 
dopłaty z Banku Gospodar-
stwa Krajowego, dobry trzy-
miesięczny WIBOR bez mar-
ży banku – mówi Arkadiusz 
Urban.

- Małymi krokami idziemy do 
przodu. Realizujemy cele spół-
ki, to jest budowę około 700 
mieszkań. Wiemy, że są duże 
oczekiwania. Mieszkańcy już 
zaczynają pytać o lokale – do-
daje Agnieszka Związek.
- Zainteresowani mieszkania-
mi są przede wszystkim mło-

dzi ludzie, których nie stać 
na zaciągnięcie kredytu, ale 
są rozwojowi, mają potencjał 
i chcą pójść na przysłowiowe 
swoje cztery kąty. To bowiem 
głównie tej grupie dedykowa-
ny jest ten program – podkre-
śla Michał Aloszko, burmistrz 
Woźnik.

Przypomnijmy, że spółkę 
SIM Śląsk Północ powołano 
28 lutego 2022 r., a przystąpi-
ły do niej gminy z powiatów 
lublinieckiego, kłobuckiego, 
częstochowskiego, tarnogór-
skiego i gliwickiego: Kocha-

nowice, Kolonowskie (woj. 
opolskie), Koniecpol, Krup-
ski Młyn, Lubliniec, Miedź-
no, Pawonków, Pyskowice, 
Toszek, Tworóg, Woźniki, 
Zawadzkie (woj. opolskie), 
Zbrosławice.
Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa to spółka realizująca bu-
downictwo społeczne. Jej zada-
niem jest budowanie mieszkań 
na wynajem o umiarkowanym 
czynszu. W planach SIM Śląsk 
Północ na terenie naszej gmi-
ny ma powstać ok. 100 lokali 
mieszkalnych.

- „Warsztatownia” wyposażona 
w nowoczesny sprzęt ma uatrak-
cyjnić szkolne zajęcia oraz roz-
wijać zainteresowania uczniów. 
Naszym zamiarem było ponie-
kąd odtworzenie dawnych pra-
cowni ZPT. Mamy tu bowiem 
nie tylko drukarki 3D czy ro-

boty, ale też maszyny do szy-
cia, młotki, śrubokręty. „Warsz-
tatownia” ma być miejscem, 
w  którym uczniowie nabędą 
potrzebne w życiu umiejętności 
– mówiła podczas otwarcia „La-
boratorium” Lilianna Lakomy-
-Brząkała, dyrektor SP.  

„Laboratoria Przyszłości” to 
inicjatywa edukacyjna realizo-
wana przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki we współpracy 
z Centrum GovTech w Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów. 
Jej celem jest wsparcie szkół 
podstawowych w budowaniu 

wśród uczniów „kompetencji 
przyszłości” (nauka, technolo-
gia, inżynieria oraz matema-
tyka). Na realizację programu 
woźnicka szkoła otrzymała nie-
mal 90. tys. zł.

Oszczędność energii 
bez ciemnych ulic

STRONA 3

Zgromadzenie wspólników SIM Śląsk Północ odbyło się w Czarnym Lesie

Tak może wyglądać osiedle wybudowane w Woźnikach przez Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe (wizualizacja SIM Śląsk Północ)

Drukarki 3D, wkrętarki, maszyny do szycia, roboty – m.in. taki sprzęt trafił do Szkoły Podstawowej z oddziałami 
sportowymi im. J. Lompy w Woźnikach. Oficjalnie otwarto tu „Laboratorium Przyszłości” – „Warsztatownię”. 

Warsztatownia pełna możliwości

Ciąg dalszy na stronie 2

PLAN
OSZCZĘDNOŚCIOWY



GAZETA SAMORZĄDOWA

2 AKTUALNOŚCI

23 października mobilny 
punkt Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecz-
nictwa „Krwiobus” pojawił się 
w Psarach. Krew chciało oddać 
31 chętnych, ostatecznie po 
wypełnieniu ankiety i badaniu 
lekarskim, zakwalifikowano 
17 z nich. Podczas akcji pozy-
skano 7,2 litra krwi. Wszyscy 
krwiodawcy otrzymali poczę-
stunek. 

– Dziękuję wszystkim za ten 
piękny gest, jakim jest odda-
nie krwi. Tradycyjne podzię-
kowania dla członków Klubu 
HDK PCK „Skarbek” i Oddzia-
łu Rejonowego PCK w  Byto-
miu za wspaniałą organizację. 
KGW Przebojowe za śpiew, żu-
rek i kanapki. Stowarzyszeniu 
Mieszkańców Ziemi Woźnic-
kiej „Przyjazna Gmina”, MGOK 
oraz sołectwu Psary za pomoc 

przy organizacji akcji. Dzięku-
ję także burmistrzowi za wspar-
cie oraz sponsorom Zakładowi 
Masarskiemu „Więcek”, Super-
marketowi Ekspress, Mariano-
wi Majchrzykowi – mówi Rafał 
Pietryga, sołtys sołectwa Dyrdy-
-Sośnica, organizator akcji. 
Krwiodawstwu towarzyszy-
ła zbiórka pieniężna dla nasto-
letniej Patrycji, która zmaga się 
z neurologiczną chorobą.

Krwiobus w Psarach

Laptopy dla potomków byłych pracowników PGR
30 laptopów trafiło do rodzin byłych pracowników państwowych gospodarstw rolnych w naszej gmi-
nie. Dzieci otrzymały narzędzia umożliwiające rozwój. Przypomnijmy, że celem rządowego programu, 
finansowanego ze środków UE, jest likwidacja wykluczenia cyfrowego na terenach popegeerowskich.

Dokończenie ze strony 1

Oficjalne otwarcie pracowni 
nastąpiło 26 października.
- Gratuluję pomysłu i cieszę 
się, że szkoła pozyskała środ-
ki na taką inwestycję. „Warsz-
tatownia” jest przykładem 
tego, jak dynamicznie rozwi-
jają się placówki oświatowe na 
terenie naszej gminy. Bez wąt-
pienia poszerzy ofertę eduka-
cyjną, a przeprowadzane tutaj 

lekcje pomogą rozwijać zain-
teresowania i talenty naszych 
uczniów – mówił burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 

- Podoba mi się wasze laborato-
rium, jak i sama nazwa – przyzna-
ła Anita Imiołek, zastępca dyrek-
tora delegatury w Częstochowie 
Kuratorium Oświaty w  Kato-
wicach. - „Warsztatownia” daje 
spore możliwości rozwoju i po-
wrotu do zajęć praktycznych, po-
trzebnych dzieciom na co dzień, 
takich jak: przyszycie guzika, 
wbicie gwoździa czy ukrojenie 
kromki chleba. W dobie nowo-
czesnych technologii są one na-
prawdę przydatne – dodała. 

Projekt ma unowocześnić 
szkoły tak, aby zajęcia prowa-
dzone w nich były angażujące 
i ciekawe dla uczniów.  – Był 
moment ekscytacji, nie mo-
gliśmy się doczekać otwar-
cia – przyznali piątoklasiści 
Tomasz Hodor i Fabian Cyl. 
–  Bardzo nam się tutaj po-
doba. Poznaliśmy sporo na-
rzędzi, ale najbardziej zacie-
kawiła nas piła włosowa. Nie 
będziemy się tutaj nudzić – 
dodali z uśmiechem. 

Podczas uroczystego otwar-
cia nie zabrakło m.in. przed-
stawicieli szkół z terenu naszej 

gminy, Centrum Integracji 
Społecznej oraz Rady Miej-
skiej w Woźnikach. 

INFORMACJA
TABLETKI Z JODKIEM POTASU

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji do gmin trafiły tabletki jod-
ku potasu, które w razie wystąpienia zagrożenia radiacyjnego, będą przekazywane mieszkańcom.

Przekazanie tabletek z jodkiem potasu do samorządów terytorialnych to działanie prewen-
cyjne, ponieważ w obecnej chwili nie ma zagrożenia, a sytuacja jest na bieżąco monitorowana 
przez Państwową Agencję Atomistyki.

Przygotowanie planu dystrybucji tabletek jodku potasu jest standardową procedurą, związaną 
z zarządzaniem kryzysowym i ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom.

Gmina Woźniki otrzymała od wojewody śląskiego tabletki ze stabilnym jodkiem potasu w licz-
bie ponad 13 000. W sytuacji awaryjnej, po otrzymaniu polecenia od wojewody, będą one do-
starczone do gminnych punktów dystrybucji.

Obecnie zagrożenie nie występuje, jednak jeśli zajdzie taka potrzeba na terenie Gminy Woźniki 
zostaną uruchomione punkty wydawania tabletek jodowych (PWTJP).

Lp.
Punkty wydawania tabletek jodku potasu (PWTJP)

(Nazwa i adres)

Zasięg terytorialny poszcze-
gólnych punktów wydawania 
tabletek jodku potasu (PWTJP)

1. GZOZ w Woźnikach, Przychodnia w Woźnikach,
ul. Dworcowa 21 42-289 Woźniki

Woźniki, Kolonia Woźnicka, 
Dąbrowa, Śliwa

2. GZOZ w Woźnikach, Przychodnia w Kamienicy,
ul. Częstochowska 5, 42-287 Kamienica

Kamienica, Drogobycza, Niwy, 
Okrąglik

3. Remiza OSP Piasek, ul. Strażacka 2, 42-287 Piasek Piasek, Smolana Buda

4. Remiza OSP Psary, ul. Strażacka 1, 42-287 Psary Psary

5. Remiza OSP Babienica, ul. Główna 31, 42-287 Babienica Babienica, Mzyki

6. Remiza OSP Lubsza, ul. Plebiscytowa 2, 42-287 Lubsza Lubsza

7. Remiza OSP Kamienica, ul. Lubliniecka 13A, 
42-287 Kamienica

Kamienica, Drogobycza, Niwy, 
Okrąglik

8. Remiza OSP Kamieńskie Młyny, ul. Romanowska 4, 
42-287 Kamieńskie Młyny

Kamieńskie Młyny, Huta Karola, 
Pakuły

9. Remiza OSP Ligota Woźnicka, ul. Karola Miarki 10, 
42-289 Woźniki

Ligota Woźnicka, Czarny Las, 
Górale, Niegolewka, Skrzesówka.

10. Mobilny Punkt OSP Woźniki przy ul. Antosza (Dyrdy), 
42-289 Woźniki Dyrdy, Sośnica

Punkty Wydawania Tabletek Jodku Potasu zostaną uruchomione niezwłocznie po otrzymaniu 
komunikatu o konieczności rozpoczęcia dystrybuowania tabletek wśród ludności.

Ponad 7 litrów krwi zebrano podczas akcji krwiodawstwa na terenie sołectwa Psary.

Warsztatownia pełna możliwości
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W imieniu wojewody śląskiego 
poprosiliśmy naszych mieszkań-
ców, którzy otrzymali dodatek wę-
glowy, lecz jeszcze nie skorzysta-
li z zakupu węgla w niższej cenie, 
o wypełnienie stosownej ankiety. 
Nie była ona wnioskiem o węgiel 
ani gwarancją jego otrzymania. 
- Ankieta nikogo do nicze-
go nie zobowiązuje. Termin 
jej wypełnienia był krótki, bo-
wiem wojewoda chciał szybko, 
orientacyjnie ocenić, ile węgla 
mogą potrzebować mieszkańcy 
naszej gminy – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

Przypomnijmy, że zgodnie z rzą-
dowym założeniem,  gminy, 
a  także spółki i związki gmin-
ne zyskają szansę na zakup wę-
gla sprowadzanego z zagranicy 
m.in. od Węglokoksu, Polskiej 
Grupy Górniczej i PGE Pali-
wa po preferencyjnej cenie po 
1,5 tys. złotych za tonę, by póź-
niej móc sprzedać go mieszkań-
com za maksymalnie 2 tys. zło-
tych za tonę. Uzyskać węgiel tą 
drogą mogą wyłącznie osoby, 
które są uprawnione do dodat-
ku węglowego (czyli złożyły do 
Centralnej Ewidencji Emisyjno-

ści Budynków stosowną deklara-
cję). Wedle założeń, w tym i na-
stępnym roku mieszkańcy mogą 
w ten sposób zakupić po 1,5 tony 
węgla. – Samorządy po raz ko-
lejny stanęły przed wyzwaniem. 
Ustawa jest w trakcie procedo-
wania, czekamy na jej ostateczny 
kształt i wówczas o szczegółach 
poinformujemy mieszkańców – 
podkreśla burmistrz. 
Podkreślmy, że samorządy nie 
będą mieć żadnego wpływu na 
jakość dystrybuowanego wę-
gla oraz asortyment, jaki będzie 
ostatecznie dostępny.

Gmina Woźniki planuje przystąpić do sprzedaży węgla mieszkańcom. 
W celu oszacowania potrzeb poprosiliśmy o wypełnienie ankiet. 

Oszczędność energii bez ciemnych ulic
W związku z kryzysem energetycz-
nym, który już skutkuje wysokim 
kosztem energii,  Gmina Woźniki 
wprowadza plan oszczędnościowy. 
Samorządy zobowiązują do tego 
założenia tzw. rządowej „Tarczy so-
lidarnościowej”. Według zapisów 
ustawy administracja rządowa i sa-
morządowa ma zmniejszyć zuży-
cie prądu o 10 proc. w stosunku do 
średniej z lat 2018-2019. Natomiast 
w przyszłym roku mają ograniczyć 
o 10 proc. energię w stosunku do 
zużycia z 2022 r. Kto nie wykona 
obowiązku ma podlegać karze do 
20 tys. zł.
- O tym, w jaki sposób Gmina 
Woźniki może zaoszczędzić na wy-
datkach na energię elektryczną, 
rozmawiałem m.in. z kierownika-
mi jednostek organizacyjnych, dy-
rektorami szkół, prezesami OSP. 
Wypracowaliśmy rozwiązania, któ-
re pozwolą nam spełnić rządowe 
założenia – podkreśla burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 
Podwyżki cen energii elektrycz-
nej sprawiają, że wiele gmin, w tym 

i Gmina Woźniki, szuka sposobów 
na oszczędności. Warto przy tym 
przypomnieć, że w latach 2020-
2022 przeprowadziliśmy na terenie 
całej gminy kompleksową moder-
nizację oświetlenia zewnętrzne-
go, przy której zastosowano re-
dukcję mocy opraw LED. Dzięki 
temu lampy oświetlenia ulicznego 
są ekologiczne i energooszczędne 
(mniejsza emisja dwutlenku węgla 
i niższe zużycie energii). Na tere-
nie naszej gminy mamy 1518 sztuk 
lamp z oświetleniem LED. Pozosta-
łych 130 lamp z oświetleniem so-
dowym zostanie wymienionych na 
LED jeszcze w tym roku. – Od li-
stopada między godziną 22 a 5 zre-
dukujemy moc ulicznego oświe-
tlenia do 50 procent. W naszej 
gminie nie będzie jednak ciemnych 
ulic, ponieważ nie możemy nara-
żać bezpieczeństwa mieszkańców 
i kierowców. W zależności od miej-
sca i specyfiki sołectwa ograniczy-
my oświetlenie parkowe, placów 
zabaw, skwerów, obiektów sporto-
wych. Zrezygnujemy również z lo-

dowiska i iluminacji świątecznych 
– mówi burmistrz.  
W wielu samorządach trwają obec-
nie przetargi na dostawę energii do 
podległych jednostek. Niestety ofe-
rowane ceny są wyższe nawet o kil-
kaset procent w porównaniu do 
tych, które obowiązywały do tej 

pory. Według rządowych wytycz-
nych m.in. samorządy mają pła-
cić za prąd maksymalnie 785 zł za 
MWh. Do tej pory rachunki naszej 
gminy opiewały odpowiednio na: 
469 zł za MWh (oświetlenie ulicz-
ne) i 521 zł za MWh (budynki ko-
munalne). – Nie rozstrzygnęliśmy 

jeszcze przetargu na dostawę ener-
gii, ale już wiemy, że cena znacznie 
wzrośnie. Samorządy nie mają du-
żego pola manewru, muszą przy-
gotować się na podwyżki – mówi 
Michał Aloszko. – Szukamy więc 
rozwiązań, aby uniknąć horrendal-
nych rachunków – dodaje. 

28 września podjęto m.in. 
uchwały w następujących 
sprawach: przystąpienia  do 
sporządzenia Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji dla Gmi-
ny Woźniki do roku 2030; 
przystąpienia do sporządza-
nia   miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentu Gminy 
Woźniki. Przyjęto także „Pro-
gram Rozwoju Dróg Rowe-
rowych na  terenie gmin po-
wiatu lublinieckiego na  lata 

2022–2030” i „Strategię Roz-
woju Turystyki na  terenie 
gmin powiatu lublinieckie-
go na lata 2022-2030”. Radni 
zgodzili się również na prze-
prowadzenie konsultacji spo-
łecznych dotyczących Budże-
tu Obywatelskiego Gminy 
Woźniki na 2023 rok
Natomiast podczas paździer-
nikowych obrad podjęto 
m.in. uchwały w sprawach: 
wyboru metody ustale-
nia opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi 
oraz  ustalenia stawki opła-
ty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Radni 
uchylili uchwałę w  sprawie 
przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących Bu-
dżetu Obywatelskiego Gmi-
ny Woźniki na 2023 rok, zgo-
dzili się również na ustalenie 
stawek podatku od nierucho-
mości na  2023 rok oraz po-
datku od środków transpor-
towych na rok 2023.

Zmniejszenie w nocy natężenia światła w lampach oświetlających ulice, brak świątecznych iluminacji. Między innymi tak Gmina Woźniki przy-
gotowuje się do oszczędzania energii elektrycznej.

28 września 
i 26 października 
w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach 
odbyła się 37. i 38. 
sesja Rady Miejskiej 
w Woźnikach. 

Przygotowania do sprzedaży węgla

Sesje Rady
Miejskiej

PLAN OSZCZĘDNOŚCIOWY

W Gminie Woźniki 
zniknęła większość 

energochłonnych, 
starych lamp. 

Zamiast nich pojawiło 
się nowoczesne 

oświetlenie 
z matrycami LED. 

Rozwiązanie to 
pozwala znacząco 

obniżyć zużycie energii 
oraz ślad węglowy.
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACHCIS (to) działa
CIS w Woźnikach powstał 
dzięki dofinansowaniu ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Jego celem 
jest tzw. reintegracja społeczna 
i zawodowa osób znajdujących 
się w wyjątkowo trudnej sytu-
acji życiowej, która powoduje 
ubóstwo i zagraża wyklucze-
niu społecznemu. Uczestnicy 
CIS to w większości osoby dłu-
gotrwale bezrobotne, w  kry-
zysie życiowym, ale często 
także osoby z niepełnospraw-
nością, uzależnione od alko-
holu lub narkotyków, potrze-
bujące wsparcia w powrocie 
do swoich ról społecznych i na 
rynek pracy. 
Uczestnictwo w CIS trwa 1 rok 
i pozwala nabyć umiejętności 

i pewności siebie, która pomo-
że jego absolwentom w znale-
zieniu zatrudnienia na otwar-
tym rynku pracy.
-CIS często mylnie traktowa-
ny jest jako instytucja, która 
„daje pracę”. To nieporozumie-
nie. Uczestnicy nie podpisu-
ją umowy o pracę, a pewien 
kontrakt, w którym zobowią-
zują się do realizacji zaplano-
wanych form wsparcia roz-
pisanych na cały rok – mówi 
Agata Kamińska, kierownicz-
ka Centrum. – CIS zapewnia 
wypłatę świadczenia integra-
cyjnego (aktualnie to 1565 zł 
brutto), daje narzędzia do od-
nalezienia się na rynku pracy, 
ale samej pracy po CISie nie 
gwarantuje. Absolwent CIS 

musi wziąć życie w swoje ręce.
Trzon CISu stanowi grupa go-
spodarczo-porządkowa, której 
uczestnicy pod okiem instruk-
tora zawodu przyuczają się do 
funkcji pracownika gospodar-
czego. Można ich spotkać na 
placach zabaw, ciągach pie-
szych, skwerach, gdzie dbają 
o naszą gminną zieleń i porzą-
dek w miejscach publicznych. 
Duża grupa uczestników to 
osoby rozlokowane w tzw. 
pracowniach zewnętrznych, 
czyli instytucjach i firmach 
współpracujących z CIS, któ-
re zorganizowały w swo-
ich siedzibach odpowiednie 
stanowisko z instruktorem. 
Uczestnicy nie tylko przyu-
czają się dzięki temu do zadań 

w realnych warunkach pracy, 
ale po jakimś czasie stają się 
ważnym, choć tymczasowym, 
ogniwem funkcjonowania 
tych miejsc. Uczestników 
Centrum można spotkać 
w  Urzędzie Miejskim, Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej, Bibliotece, 
gdzie uczą się obsługi klienta 
i prac administracyjno-biuro-
wych, ale także w przedszko-
lach i szkołach, gdzie asystu-
ją nauczycielom, opiekują się 
dziećmi dojeżdżającymi do 
szkół czy też pełnią rolę pra-
cowników gospodarczych. 
Uczestnicy przyuczają się tak-
że do pracy w lokalnych fir-
mach: warsztatach samo-
chodowych, piekarni, biurze 
rachunkowym, gospodarstwie 
rolnym i innych, w zależności 
od indywidualnych predyspo-
zycji i umiejętności. Niektórzy 
z nich dają się poznać z dobrej 
strony i znajdują tam potem 
zatrudnienie.

Wiele osób wnioskuje o prze-
dłużenie uczestnictwa w CI-
Sie (maksymalnie o 12 miesię-
cy), ale są też osoby, które nie 

wytrzymują w nim do końca 
swojej ścieżki reintegracyjnej. 
– Nie każdemu uda się osiągnąć 
cel, jakim jest szybkie znalezie-
nie pracy, ale efekty uczestnic-
twa w centrum zauważalne są 
na wielu płaszczyznach życio-
wych – mówi Agata Kamińska. 
– Sukcesem jest czasem to, że 
ktoś odważył się wyjść z domu, 
podjąć wyzwanie, otworzyć się 
przed grupą wsparcia. Dzięki 
nabytym umiejętnościom i do-
świadczeniu, uczestnicy podno-
szą swoją samoocenę i nabierają 
„wiatru w żagle” – dodaje.

W październiku mija półtora roku od pojawienia się pierwszych uczestników w utworzonym w 2021 Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach. 
W tym okresie przez CIS „przewinęło się” już łącznie ponad 40 osób. Instytucja ta, pierwsza i w dalszym ciągu jedyna w powiecie lublinieckim, staje 
się rozpoznawalna dla coraz większej liczby mieszkańców naszej gminy.

Uczestnicy Centrum Integracji Społecznej w Woźni-
kach mają swoje własne miejsce. Po wyremonto-
waniu i adaptacji lokalu na rogu ul. Koziegłowskiej 
i Rynek w Woźnikach, siedziba CIS została oficjalnie 
oddana do użytku.

W lokalu mieści się sala reintegracji społecznej prze-
znaczona na warsztaty grupowe, ale także służąca 
uczestnikom za pomieszczenie socjalne, z szafka-
mi, aneksem kuchennym i toaletą dostosowaną dla 
osób niepełnosprawnych. Na 38 m2 zmieściło się 
również pomieszczenie na konsultacje indywidual-
ne, gdzie z uczestnikami spotyka się psycholog, pracownik socjalny lub doradca zawodowy. Popołu-
dniami lokal może być udostępniany lokalnym organizacjom na spotkania lub warsztaty. Już teraz 
korzysta z niego woźnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Biuro Centrum Integracji Społecznej mieści się pod tym samym adresem, z wejściem od ul. Koziegłowskiej 
2, gdzie współdzielone jest z Referatem Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

Przykładem owocnej 
współpracy z pracowniami 
zewnętrznymi jest pan 
Adrian, oddelegowany do 
zajęć w SP Woźniki. Z jego 
pomocą udało się sprawnie  
przygotować nowo otwartą 
Warsztatownię, w której 
uczniowie odbywać będą za-
jęcia techniki. Pan Adrian nie 
tylko pomógł wyremontować 
salę i zamontować wyposa-
żenie, ale także zapoznaje 
dzieci z tajnikami techniki, 
asystując nauczycielowi. 

@Adrian

Niektórzy, tak jak Pani Ka-
rolina, która w CISie jest od 
samego początku, próbują 
swoich sił na zewnątrz 
i odnoszą spektakularne 
sukcesy. Pani Karolina – po 
przejściu eliminacji – została 
jedną z „twarzy” Galerii 
Katowickiej, a jej wizerunek 
można obejrzeć na umiesz-
czonych tam afiszach.

@Karolina

1 października świętowali-
śmy Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych, 20 paździer-
nika Europejski Dzień Se-
niora, a 20 listopada obcho-
dzić będziemy Ogólnopolski 
Dzień Seniora. Wszystkie te 
wydarzenia  są okazją do pro-

pagowania postulatów osób 
dojrzałych, mających na celu 
poprawę ich sytuacji: zapo-
bieganie chorobom, niepeł-
nosprawności, zapewnienie 
opieki, poprawę jakości życia.
Seniorzy to osoby, które swoją 
wiedzą i doświadczeniem mogą 

obdzielić kolejne pokolenia. Jak 
pokazuje aktywność tych osób 
w naszej gminie, chętnie to ro-
bią. Coraz więcej osób starszych 
angażuje się w działalność spo-
łeczną i wolontariat.
Seniorzy korzystają z różnego 
rodzaju atrakcji: imprez ple-

nerowych, spotkań towarzy-
skich. Uczestniczą w prelek-
cjach, wykładach, zajęciach, 
wycieczkach, zawodach spor-
towych itp. Angażują się tak-
że w działalność nowo powsta-
łego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Woźnikach (www.
utw.wozniki.pl). - Cieszę się, 
że seniorzy z naszej gminy po-
trafią się tak dobrze zorganizo-
wać. Świetnie się aktywizują.  
Nieraz uczestniczyłem w spo-
tkaniach z naszymi seniorami 
i szczerze przyznam, że swo-

ją postawą pokazują osobom 
znacznie młodszym, że starość 
może być okresem tak samo 

pięknym i radosnym jak mło-
dość – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 

Dzień Seniora obchodzony jest w różnych terminach lokalnie i globalnie. To 
wspaniała idea, która ma zwrócić uwagę społeczeństw oraz osób rządzących 
na zagadnienia starzenia się.

Październik dla seniorów
Szanowni Państwo, Drodzy Seniorzy.
Z wielką przyjemnością składam Wam serdeczne życzenia z okazji 
Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. Życzę wielu długich, 
pogodnych lat w zdrowiu, szczęściu i radości.

My, mieszkańcy Gminy Woźniki mamy dla Was wielki szacunek 
i wdzięczność za Waszą pracę oraz wkład w rozwój naszej małej ojczyzny.

Jestem przekonany, że wciąż będziecie brać udział w życiu naszej 
Gminy. Mam też ogromną nadzieję, że będziecie dzielić się z nami 
swoim doświadczeniem i mądrością życiową. 

Dużo szacunku i miłości ze strony bliskich, 
znajomych i sąsiadów.

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Jednym z zadań uczestników CIS  jest dbanie o tereny rekreacyjne
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Zmarł Bernard Szczech. Popularyzator historii Śląska i Woźnik

Jeszcze we wrześniu ustalali-
śmy w referacie Komunikacji 
Społecznej i Promocji szcze-
góły jego kolejnej książki. 
Niestety następnej publikacji 
już nie opracujemy.
Bernard Szczech urodził 
się w  23 października 1950 
w  Lubszy. Ukończył studia 
na Wydziale Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Śląskie-
go w Katowicach – specjaliza-
cja historia – i to z nią związał 
swoją zawodową karierę. Był 
m.in.: kierownikiem oddziału 
MDT „Ul” w Muzeum Gór-
nośląskim w Bytomiu, dy-
rektorem Muzeum Miejskie-
go w Zabrzu, kierownikiem 

Działu Zbiorów Śląskich Bi-
blioteki Śląskiej i Bibliografii 
Śląskiej w Katowicach, a na-
stępnie organizatorem i dy-
rektorem Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Lędzinach. Odna-
lazł się w Rudzie Śląskiej jako 
dyrektor Muzeum Miejskiego, 
docenił go też marszałek wo-
jewództwa śląskiego, czyniąc 
go swoim doradcą. Po uzyska-
niu emerytury był kierowni-
kiem Działu Historii i Uzbro-
jenia Muzeum w Będzinie. 
Był laureatem nagród Mini-
stra Kultury i Sztuki oraz wo-
jewódzkich. Nie ukrywał, że 
zawsze ciągnęło go do szpe-
rania w archiwaliach - zwłasz-

cza tych łacińskich, staropol-
skich, czeskich, niemieckich, 
starodrukach i innych „papie-
rzyskach”. Był autorem ponad 
150 publikacji książkowych 
(albumy, książki, broszury, 
katalogi) oraz licznych pu-
blikacji w czasopismach na-
ukowych, popularnonauko-
wych, prasie. Opracował wiele 
nieznanych wcześniej doku-
mentów z przeszłości śląskich 
miast, w tym z rodzinnej Lub-
szy. Zasłynął też jako odkryw-
ca pierwszego urbarium ślą-
skiego. Opracował również 
zbiory legend, które powsta-
ły na podstawie wielu tysię-
cy zebranych zapisków i kse-
rokopii ze źródeł. Jego pasją 
było też medalierstwo i kolek-
cjonerstwo rozmaitych staroci 
– a wiele z nich trafiło do mu-
zeów. Od lat mieszkał w Byto-
miu, ale w  jego sercu zawsze 
była Lubsza, do której często 
wracał. Wiele swojego nauko-
wego dorobku poświęcił ba-
daniu dziejów Woźnik i swego 
ukochanego sołectwa. Zawsze 
z chęcią i przyjemnością dzie-
lił się swoją wiedzą i  służył 
merytoryczną pomocą.

Ostatnie pożegnanie histo-
ryka odbyło się 4 paździer-
nika w jego rodzinnej Lub-
szy. W Kościele pw. św. 
Jakuba ap. Starszego zgro-

madzili się jego bliscy, rodzi-
na, mieszkańcy miejscowo-
ści, a także delegacje Szkoły 
Podstawowej w  Lubszy, do 
której uczęszczał, Urzędu 

Miejskiego w Woźnikach, 
z  którym współpracował 
przy publikacjach oraz in-
stytucji i  miejsc, w których 
pracował i się udzielał.

29 września dotarła do nas smutna wiadomość 
o śmierci Bernarda Szczecha. Będzie nam go bra-
kowało. Jego nazwisko na długo zostanie w pa-
mięci, nie tylko mieszkańców Gminy Woźniki. 
Pozostaną przecież publikacje i wspomnienia.

Wśród publikacji Bernarda Szczecha dotyczących Gminy Woźniki znaj-
dują się m.in: „Lubsza 1314-2014. Zarys dziejów (2014)”, „Drewniany 
kościółek św. Walentego na Staromieściu w Woźnikach (2017)”, „Przy-
wilej Bernarda, księcia opolsko-strzeleckiego nadany dla Woźnik dnia 
3 kwietnia 1454 roku (1997)”, „Woźniki 1206-2006” (2006). 

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Bernarda Szczecha, historyka, autora 
książek i publikacji, miłośnika Ziemi Woźnickiej. Odszedł ktoś wyjątkowy. Osoba, która przez lata budo-
wała tożsamość naszego regionu. Trudno sobie wyobrazić przyszłość bez oparcia w jego olbrzymiej wie-
dzy, doświadczeniu, mądrych radach.

Wiele swojego naukowego dorobku poświęcił badaniu dziejów Woźnik, a szczególnie swojej ukochanej 
miejscowości, z której pochodził. Od lat mieszkał w Bytomiu, ale w jego sercu zawsze była Lubsza, do której 
często wracał. Zawsze z chęcią i życzliwością dzielił się swoją wiedzą oraz służył merytoryczną pomocą.

Widzieliśmy się zaledwie tydzień temu. Omawialiśmy bieżące sprawy, planowaliśmy przyszłoroczne pu-
blikacje. Naszym wspólnym celem było m.in. ponowne wydanie Monografii Woźnik Ludwika Musioła 
z autorskim komentarzem i w opracowaniu Pana Bernarda.

Jesteśmy wdzięczni za wszystko, co pozostawił dla przyszłych pokoleń. Niezliczone książki, opracowania, 
legendy... Jego ostatnią publikacją wydaną przez Gminę Woźniki były dwutomowe „Źródła do dziejów 
Woźnik” - owoc jego wieloletnich badań naukowych. Swoiste dziedzictwo Bernarda Szczecha. To kom-
pletny zbiór źródłowych tekstów historycznych gotowy do wykorzystania w przyszłych opracowaniach, 
które muszą podjąć już kolejne pokolenia historyków i miłośników naszej Małej Ojczyzny. 

Żegnamy cię Bernardzie, będzie nam Ciebie brakować. Twoje nazwisko na zawsze zostanie w pamięci miesz-
kańców Gminy Woźniki. W ich imieniu, rodzinie i najbliższym, składam wyrazy szczerego żalu i współczucia.

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik4 października 2022

Droga, pogrążona w smutku, Rodzino śp. Bernarda Szczecha,
Czcigodni Księża,

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Woźniki
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Rozpoczynają się konsultacje Programu Współpracy 
Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi i pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Projekt programu zostanie opublikowany na BIP Urzę-
du Miejskiego w Woźnikach, na stronie www.wozniki.pl, 
oraz przesłany będzie do organizacji za pośrednictwem 
platformy eNGO. Pisemne uwagi do Programu można zgłaszać do 18 listopada. Dla chętnych zapla-
nowane są dyżury konsultacyjne w siedzibie Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji przy ul. 
Koziegłowskiej 2 w terminach: 9 i 16 listopada 2022 r. w godz. 15:00-17:00.

Karatecy walczyli o puchar burmistrza
Do woźnickiej hali sportowej 
przyjechali zawodnicy m.in. 
z: Mysłowic, Solca Kujawskie-
go, Tworoga, Piekar Śląskich, 
Miasteczka Śląskiego, Borono-
wa i Woźnik. Turniej otworzy-
li przedstawiciele władz miasta 
Woźniki oraz zaproszeni go-
ście. Sędzią głównym był Sen-
sei Tomasz Marcysiak 4 Dan. 
Zawody odbyły się w 3 konku-
rencjach: Walka na tarczy, Kata 

i Kumite w 22 kategoriach wie-
kowych i wagowych.
W klasyfikacji drużynowej 
1.  miejsce wywalczył Śląski 
Klub Karate i Kick-Boxingu 
z siedzibą w Lubszy. Na drugim 
stopniu podium stanęli zawod-
nicy Klubu Karate Kyokushin 
w Solcu Kujawskim, a trzecim  
Mysłowickiego Klubu Karate. 
Wydarzenie uświetnili Grze-
gorz Rogut – tenor oraz grupa 
IKEN (grupa seniorów z Mia-
steczka Śląskiego) pod kie-
rownictwem Senseia Sylwestra 

Świdra 4 Dan. Zawodnikom 
dopisywały humory, a chęć 
i umiejętność sportowej rywa-
lizacji doprowadziła wielu do 
wysokich miejsc na podium. 

– Turniejowi towarzyszyła 
wspaniała atmosfera. Gratulu-
ję wszystkim zwycięzcom, or-
ganizatorom i uczestnikom 
tego sportowego wydarzenia. 

Cieszę się, że już po raz drugi 
mogliśmy w Woźnikach gościć 
tak utalentowane dzieci i mło-
dzież – mówi Beata Bacior, za-
stępca burmistrza Woźnik. 

Ponad 60 zawodników uczestniczyło w II Turniej Karate Kyokushin dla Juniorów i Seniorów o Puchar Burmistrza Woźnik.

Dostęp do dobrej jakości wody 
jest coraz trudniejszy i trud-
no się spodziewać, że będzie 
lepiej. Stąd pomysł, by posta-
wić na edukację klimatyczną. 
Podstawą do przygotowania 
konkretnych przedsięwzięć 
była ankieta przeprowadzo-
na wśród młodych mieszkań-
ców Tarnowskich Gór, Woź-
nik i Miasteczka Śląskiego.
Z badań wynika, że 52 proc. 
młodych mieszkańców po-
wiatu tarnogórskiego uważa, 
że zmiana klimatu jest zjawi-
skiem negatywnym. Jako naj-
bardziej odczuwalne efekty 
wymienili smog i zanieczysz-
czenie środowiska odpadami. 
Tyle, że to ze zmianami kli-
matycznymi nic wspólnego 
nie ma. Młodzi ludzie zauwa-
żają też, że wzrasta tempera-
tura powietrza i coraz częściej 
mamy gwałtowne burze, ule-
wy, wichury. Ponad połowa 
ankietowanych nie jest pewna, 
czy wody mamy wystarczają-
co dużo. Jedynie 17 proc. uwa-

ża, że jest problem z dostępem 
do niej.
– Z badań, które przeprowa-
dziliśmy, wyłania się potrze-
ba pogłębienia wiedzy klima-
tycznej młodych, aby lepiej 
zrozumieli sytuację związaną 
ze zmianą klimatu i bardziej 
świadomie działali na rzecz 
środowiska – mówi Maria An-
drzejewska, dyrektor general-
na UNEP/GRID-Warszawa, 
który razem z Fundacją Veolia 
Polska są głównymi organiza-
torami programu.
W ramach „Akademii Wod-
nej” szkolenia on-line przej-
dą nauczyciele przyrody, geo-
grafii, biologii, chemii, fizyki 
ze szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych oraz edu-
katorzy. Zajęcia potrwają do 
grudnia. Dodatkowo zaanga-
żowane w program szkoły do-
staną zbiorniki na deszczówkę.
Organizatorzy przygotowali 
także aplikację mobilną „Aka-
demia Wodna” dla wszystkich 
mieszkańców. Najbardziej za-

angażowani gracze mogą liczyć 
na nagrody. Zwieńczeniem 
programu będzie otwarcie in-
teraktywnej ścieżki edukacyj-
nej w Zabytkowej Kopalni Sre-
bra w Tarnowskich Górach 
prowadzonej przez Stowarzy-
szenie Miłośników Ziemi Tar-
nogórskiej. Jednym z  jej ele-
mentów będzie opowieść 
właśnie o wodzie.
Program prowadzony jest przy 
wsparciu merytorycznym Sto-
warzyszenia Miłośników Zie-
mi Tarnogórskiej oraz Poli-
techniki Śląskiej, a także przy 
współpracy Starostwa Powiatu 
Tarnogórskiego, Urzędu Miej-
skiego w Tarnowskich Górach, 
Urzędu Miejskiego w Woźni-
kach oraz Urzędu Miejskiego 
Miasteczko Śląskie.

W programie mogą wziąć udział mieszkańcy Tar-
nowskich Gór, Miasteczka Śląskiego i Woźnik.

Ruszył program edukacyjny
„Akademia Wodna”

Organizatorem sportowego 
wydarzenia było Stowarzysze-
nie Miłośników Ziemi Lub-
szeckiej. W tym roku w zawo-
dach wzięły udział 4 drużyny. 
Wszystkich piłkarzy dopingo-
wali uczniowie, a także rodzice 
i przybyli kibice.

W tym roku dwie drużyny zdo-
były taką samą liczbę punktów, 
dlatego przeprowadzona zosta-
ła seria rzutów karnych, która 
wyłoniła zwycięzcę. I tak pierw-
sze miejsce zdobyła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Woźni-
kach, drugie miejsce zajęła Szko-

ła Podstawowa w Lubszy. Trzecie 
miejsce przypadło zawodnikom 
ze Szkoły Podstawowej w Woź-
nikach – Ligota Woźnicka, a da-
lej uplasowała się Szkoła Podsta-
wowa w Kamienicy. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i puchary. 

W Lubszy rozegrano turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Woźnik.

Puchar dla Woźnik



GAZETA SAMORZĄDOWA

7OGŁOSZENIA

Burmistrz Woźniki ogłasza nabór ankiet w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” o dofi-
nansowanie do wymiany tzw. kopciuchów i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach wielorodzinnych.
Beneficjentem końcowym jest osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wie-
lorodzinnym znajdującym się na terenie Gminy Woźniki. Program nie dotyczy najemców lokali mieszkal-
nych w budynkach wielorodzinnych. Właściciel lokalu może otrzymać jedną dotację.
W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, gdzie powierzchnia całkowita przekracza 30% budyn-
ku/lokalu mieszkalnego, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania.
Ankieta nie stanowi wniosku o udzielenie dotacji.
Ankieta pozwoli na określenie liczby beneficjentów oraz rodzaju oczekiwanego wsparcia. Właściwe wnioski 
wraz ze szczegółowym regulaminem będą przygotowane w kolejnym etapie.
Prosimy wszystkich zainteresowanych mieszkańców o składanie ankiety informacyjnej w terminie do 
18 listopada 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Woźnikach.
Ankietę można dostarczyć osobiście, pocztą lub drogą elektroniczną na adresy Urząd Miejski 42-289 Woź-
niki, ul. Rynek 11, adres  e-mailowy: urzad@wozniki.pl
Informacji o programie udziela pracownik Referatu Strategii Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych pod nume-
rami telefonów: 34 366-99-02

INFORMACJA O PROGRAMIE
Przedsięwzięciem dla beneficjenta końcowego – mieszkańca jest demontaż wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe służące do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz:
1. zakup kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrze-
wania elektrycznego, pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze,
2. podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła.
Dodatkowo możliwe będzie wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymia-
na okien i drzwi zewnętrznych, wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifiko-
wanym w programie będzie także przygotowanie dokumentacji projektowej przedsięwzięcia.

KTO JEST BENEFICJENTEM KOŃCOWYM I OSOBĄ UPRAWNIONĄ DO SKŁADANIA WNIOSKU?
Beneficjentami programu „Ciepłe mieszkanie” mogą być wyłącznie osoby spełniające poniższe kryteria:
• podstawowy poziom dofinansowania, dochód roczny właściciela/współwłaściciela nie może przekro-

czyć kwoty 120.000 zł wówczas dofinansowanie wynosi do 35% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 
17 500 tys. zł na jeden lokal mieszkalny,

• podwyższony poziom dofinansowania, właściciel/współwłaściciel musi spełniać kryterium socjalne tj. 
miesięczny dochód na osobę nie może przekraczać:
– w gospodarstwie jednoosobowym kwoty (2 342 zł)  
– w gospodarstwie wieloosobowym kwoty (1 673 zł). dofinansowanie wówczas wynosi do 65% kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 26 900 tys. zł na jeden lokal mieszkalny

• najwyższy poziom dofinansowania, miesięczny dochód na osobę nie może przekraczać:
– w gospodarstwie jednoosobowym kwoty (1 260 zł)  
– w gospodarstwie wieloosobowym kwoty (900 zł).
dofinansowanie wówczas wynosi do 95% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 39 900 tys. zł na jeden 
lokal mieszkalny

W przypadku 2 i 3 poziomu dofinansowania niezbędne będzie przedłożenie stosownego zaświadczenie 
o wysokości dochodów.

Jednocześnie informujemy, że realizacja programu „Ciepłe Mieszkanie” uzależniona jest od przyznania Gmi-
nie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Gmina Woźniki zastrzega sobie prawo, odstąpienia od realizacji Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszka-
nie” w sytuacji braku zainteresowania wsparciem przez mieszkańców.
Szczegółowe warunki określone zostały w załączonych do ogłoszenia dokumentach, z którymi należy się 
zapoznać oraz na stronie www.wfosigw.katowice.pl/program-priorytetowy-cieple-mieszkanie.html
Ankietę można pobrać ze strony www.wozniki.pl lub w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. 

Nasza gmina podpisała kolejne porozumie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach dotyczące działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ,,Czyste Powietrze”.

Przypomnijmy, że Punkt działa w Urzędzie Miejkim w Woźnikach. Dzięki podpisanemu porozumieniu Gmi-
na Woźniki pozyskała 35 tys. zł na działania promocyjne i informacyjne.

Warto dodać, że na początku lipca WFOŚiGW opublikował ranking najbardziej aktywnych gmin w Polsce, 
realizujących program „Czyste Powietrze”. Nasza gmina zajęła w nim 40. miejsce na ok. 2000 samorzą-
dów. W związku z tym 28 września br. podpisano dodatkowe porozumienie z WFOŚiGW w Katowicach 
na kolejną kwotę. Tym razem gmina otrzymała 25 600 zł z przeznaczeniem na działalność Punktu Kon-
sultacyjno-Informacyjnego. Na podstawie wyników rankingu można stwierdzić, że mieszkańcy naszej 
gminy posiadają coraz większą świadomość na temat ochrony środowiska, własnego zdrowia. Dzięki 
temu wymieniają stare „kopciuchy” na nowe, ekologiczne źródła ogrzewania.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje, że do 30 listopada można składać 
wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła.

Kwoty dofinansowania:

  - pelet drzewny 3 000,00 zł - olej opałowy 2 000,00 zł

  - drewno 1 000,00 zł  - gaz skroplony LPG 500,00 zł.

Ustawa przewiduje też dodatek dla podmiotów wrażliwych m.in.: wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni 
dostarczających ciepło do lokali mieszkalnych, placówek systemu ochrony zdrowia, systemu oświaty, szkol-
nictwa wyższego i nauki, żłobków, klubów dziecięcych, kościołów i związków wyznaniowych, placówek kul-
turalnych, straży pożarnych, pozarządowych organizacji pożytku publicznego, spółdzielni socjalnych, które 
samodzielnie kupują paliwa w celach grzewczych. Chodzi o: węgiel kamienny, brykiet, pellet zawierający co 
najmniej 85 proc. węgla, biomasę, LPG, olej opałowy. Źródło musi być wpisane do CEEB. Dodatek ma wy-
nieść 40 proc. różnicy między zakładanymi średnimi rocznymi kosztami zakupu paliwa wykorzystywanego 
na potrzeby ogrzewania, kupionego w 2022 r., a uśrednionymi kosztami zakupu z ostatnich dwóch lat.

Uwaga! Wnioski o dodatek dla podmiotów wrażliwych przyjmowane są w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. 

System rekompensat będzie działać od 1 października 2022 do 30 kwietnia 2023 r.

Ciepłe Mieszkanie – nabór ankiet

Czyste Powietrze. Stawiamy na promocję ekologii

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

Internet. Policja ostrzega przed oszustami
W ostatnim czasie, aż cztery mieszkanki powiatu lublinieckiego zostały oszukane i straciły swoje oszczędności. 
Aby otrzymać pieniądze „weszły” w link przesłany w wiadomości sms od „kupca”, wpisały dane do logowania w 
banku i straciły łącznie ponad 10 tys. złotych.
Policja przestrzega i przypomina - sprzedając w Internecie również możesz zostać oszukany. Oszuści pod-
szywają się pod kupujących i za pomocą fałszywych linków wyłudzają dane dostępowe do kont bankowych.
Tylko w pierwszych dniach października do lublinieckiej komendy zgłosiły się cztery mieszkanki powiatu lu-
blinieckiego, które zostały oszukane podczas internetowych transakcji. Mechanizm działania oszustów był 
zawsze podobny. Kiedy osoba wystawiała do sprzedaży jakiś przedmiot szybko kontaktował się z nią oszust 
podający się za potencjalnego kupca. Rozmowa dotycząca transakcji odbywała się najczęściej poprzez komu-
nikator internetowy. Następnie oszust wysłał sprzedającemu wiadomość sms zawierającą spreparowany link 
i nakłaniał niczego nieświadomą ofiarę, że aby otrzymać przelew musi „wejść” w przesłany w wiadomości link i 
zalogować się na stronę „swojego” banku. Wykonując polecenie sprzedający wpadał w zastawioną pułapkę. Po 
kliknięciu w przesłany link prowadzący do strony przypominającej stronę aukcyjną i wybraniu z listy swojego 
banku ofiara sama podawała oszustowi dane do logowania na swoje konto bankowe. Następnie przestępcy 
szybko wypłacali z przejętego konta wszystkie dostępne tam środki pieniężne.

Policjanci podpowiadają co zrobić, aby ustrzec się oszustów:
• Pamiętaj! Sprzedając i kupując w Internecie możesz zostać oszukany. Nie klikaj w linki przesłane w wiado-

mościach kierujące do płatności. Zawsze czytaj uważnie SMS-y autoryzacyjne.
• Nie wolno reagować na prośby o zalogowanie się do konta bankowego, podania hasła jednorazowego lub 

jakiegokolwiek identyfikatora, loginu do banku.
• Zwróć uwagę na poprawność językową strony, na której przekazujesz dane karty. Fałszywe strony często 

zawierają błędy, są napisane niegramatycznie.
• Najbezpieczniej jest wpisać samodzielnie adres internetowy strony danego serwisu ogłoszeniowego lub 

banku. Sprawdzajmy zawsze, czy witryna jest bezpieczna.

Jeżeli staniesz się ofiarą przestępstwa niezwłocznie skontaktuj się telefonicznie ze swoim bankiem w celu 
zablokowania dostępu do rachunku lub karty bankomatowej, a następnie powiadom o wszystkim Policję.

Dzielnicowi przypominają o prawidłowym 
oznakowaniu budynków
Mundurowi przypominają o obowiązku umieszczania w widocznym miejscu na posesji lub w jej obrębie nu-
meru porządkowego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek ten spoczywa na właścicielu posesji, 
administratorze lub dozorcy. Numer musi być również dobrze widoczny. Problemem niepełnego oznakowa-
nia budynków zajęli się dzielnicowi Gminy Woźniki: mł.asp. Maciej Praski i asp. Adam Blacha pełniący służbę 
w Komisariacie Policji w Woźnikach. W ramach aktualnie prowadzonych planów priorytetowych mundurowi 
będą sprawdzać prawidłowość oznakowania budynków na terenie Ligoty Woźnickiej i Lubszy. Wizyty mogą się 
spodziewać wszyscy, którzy nie dopełnili tego obowiązku. Dzielnicowi w trakcie obchodu będą zwracać uwagę 
mieszkańcom na stwierdzone nieprawidłowości i tłumaczyć właścicielom budynków, jak ważne jest prawidło-
we oznakowanie posesji. Stróże prawa przypominają, że zgodnie z obowiązującymi przepisami za brak numeru 
porządkowego może grozić mandat w wysokości do 250 zł. Pamiętajmy! Brak prawidłowego oznakowania 
budynków bardzo utrudnia czynności wszystkim służbom ratującym nasze zdrowie i życie, znacznie wydłuża-
jąc czas dojazdu na miejsce Policji, Straży Pożarnej czy Pogotowie Ratunkowego. Wyraźnie widoczny i czytelny 
numer na ścianie domu czy płocie to rzecz niewielka, ale w skrajnych przypadkach może uratować życie.

INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH
ul. Ogrodowa 1, 420489 Woźniki   |   tel. 47 858 35 12
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KRZYŻÓWKA

Do konkursu – na zaprojektowanie kartki świątecznej 
z motywem nawiązującym do naszej gminy - zapraszamy uczniów 

klas od I do VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Woźniki.

Dopuszczamy tylko i wyłącznie prace w formacie A4, 
wykonane dowolną trwałą techniką plastyczną 

w formie płaskiej. 

Na Wasze prace czekamy do 18 listopada.

Prosimy zapoznać się z regulaminem i wypełnić załącznik 
– dostępne na stronie www.wozniki.pl

Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym

Zapisy na stronie
dostartu.pl


